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Bu hedef; Üniversitemizin sosyal eşitsizlikler 

konusundaki araştırmalarını, ayrımcılıkla ilgili 

politikalarını ve az temsil edilen gruplardan 

personel ve öğrencilerine yönelik taahhütlerini 

kapsar.  

 

Rektörlüğümüz; üniversitemizde öğrenim gören 

engelli öğrencilerin, üniversite çalışanlarının ve 

kampüsle bağlantılı olan diğer tüm engelli 

bireylerin akademik, idari, fiziksel, psikolojik, 

barınma ve sosyal alanlarla ilgili ihtiyaçlarını 

tespit edip, bu alanda yapılması gereken 

çalışmaları planlayıp, uygulamak, geliştirmek 

ve çalışmaların sonuçlarını değerlendirme 

faaliyetlerini sürdürülebilir kılmayı 

hedeflemektedir. 
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Engelsiz Kampüs Birimimiz 

Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı 20 Haziran 

2006 tarih ve 26204 sayılı Resmi Gazete ’de 

yayımlanarak yürürlüğe giren “Yükseköğretim 

Kurumları Özürlüler Danışma ve Koordinasyon 

Yönetmeliği gereği 2008 yılında Erciyes 

Üniversitesi Özürlü Öğrenci Birimi adıyla 

kurulmuştur. 

  

Haziran 2013 tarihinde ise, isim değişikliği 

ile birlikte Erciyes Üniversitesi Engelsiz 

Kampüs Birimi (Engelsiz ERÜ) olarak 

faaliyetlerini sürdürmektedir. Erciyes 

Üniversitesinde öğrenim gören özel 

gereksinimli öğrencilerin, üniversite 

çalışanlarının ve kampüsle bağlantılı olan diğer 

tüm özel gereksinimli bireylerin akademik, 

idari, fiziksel, psikolojik, barınma ve sosyal 

alanlarla ilgili ihtiyaçlarını tespit etmek, bu 

alanda yapılması gereken çalışmaları 

planlamak, uygulamak, geliştirmek ve 

çalışmaların sonuçlarını değerlendirmek üzere 

rektörlüğe bağlı olarak faaliyet göstermektedir. 

  

Özel gereksinimi olan öğrenciler için 

eğitim-öğretim faaliyetlerine tam katılım ve 

sınav ve ders uygulamaları konusunda ilgili 

fakülte yönetimleri ve öğretim elemanlarıyla 

sürekli iletişim içinde ve ortak hareket 

edilmektedir. Bu amaçla üniversitemizde her 

akademik bölüm için bir engelli öğrenci birim 

temsilci mevcuttur. 

  

Engel durumunu Erciyes Üniversitesi 

Engelsiz Kampus Birimi’ne bildirmek veya 

bildirmemek tamamen öğrencinin kararıdır. 

Birimimiz yine de engelli öğrencilerimizi tespit 

etmeye çalışacak ve onların akademik ve sosyal 

yaşantılarında önlerine çıkacak engelleri 

ortadan kaldırmaya çalışacaktır. 

 

Erciyes Üniversitesi Engelsiz Kampüs 

Birimi olarak; 

 Yükseköğretim programlarına kaydı yapılan 

engelli öğrencilerin öğrenimlerini 

sürdürdükleri sırada eğitim, burs, idari, 

fiziksel, barınma, sosyal ve benzeri alanlarla 

ilgili ihtiyaçlarını tespit etmek ve bu 

ihtiyaçların karşılanabilmesi için  alınması 

gereken önlemleri belirlemek ve ortadan 

kaldırmak için çözüm önerileri sunmak, 

gerekli düzenlemeleri yapmak. 

 Engelli olan üniversite öğrencilerinin 

akademik, fiziksel, psikolojik ve sosyal 

yaşamlarını engellemeyecek biçimde 

öğretim programlarını düzenlemek için hem 

engelli öğrencinin devam ettiği eğitim 

ortamının düzenlenmesini sağlamak hem de 

engellilere yönelik araç gereç temini, özel 

ders materyallerinin hazırlanması, engelli 

öğrencilere uygun eğitim, araştırma ve 

barındırma ortamlarının hazırlanması 

konularında önlemler almak. 

 Yükseköğrenim düzeyindeki öğrenci ve 

öğretim görevlilerine yönelik yayın 

faaliyetlerinde bulunmak, öğretim 

görevlilerine engeli veya engelliyi, bunun 

getirdiği sınırlılıkları ve yapılması gereken 

düzenlemeleri anlatan bilgi veren doküman 

hazırlamak, bilinç düzeyini arttırmak, 

ilgililere danışmanlık hizmeti vermek, 

gerektiği durumlarda hizmet içi eğitim 

sağlamak. Bu konularda program ve projeler 

geliştirmek. 

 Birimin çalışma programını hazırlamak, 

yürütmek, yıllık bütçe tasarısı ve yıllık 

faaliyet raporunu hazırlayıp bağlı bulunduğu 

rektör yardımcısına sunmak. 

 Seminerler, konferans ve benzeri faaliyetler 

düzenlemek. 

 Yükseköğretim kurumları engelli öğrenci 

biriminin görev ve faaliyet alanına giren 

konularda konunun taraflarına yönelik 

yayın, doküman ve bilgilerin yer aldığı, 

üniversitelerde okuyan engelli öğrencilerin 

sorunlarını ve isteklerini dile getirmelerine 

olanak sağlayan, ilgili birimle iletişimine de 

imkân veren bir web sitesi oluşturmak. 

 Aldığı kararlar ve belirlediği stratejilerin 

uygulanmasını denetlemek. 

 Maddi güçlüğü bulunan engelli öğrencilerin 

yardımcı araç gereçlerinin ücretsiz temini 

yönünde çalışmalarda bulunmak. 

 

 Bütün öğrencilerin adil ve doğru bir şekilde 

ölçme ve değerlendirmeye tabi tutulması, 

fırsat eşitliğini sağlamak ve eğitim sürecini 

engelli öğrenciler için de anlamlı hale 

getirmek için; engelli öğrencinin sınavla 

ilgili süre, mekân, materyal, refakatçi ve 

özrün doğasından kaynaklanan farklılıklara 

göre alınacak gerekli tedbirleri almak, 

düzenlemeleri yapmak. 

 İstihdam olanakları ve mesleklere ilişkin 

bilgilendirme yapan bilgilendirici kitaplar 

hazırlayarak/hazırlattırarak bunların engelli 

öğrencilere ulaştırılmasını sağlamak. 

 Diğer üniversitelerin engelli öğrenci 

birimleri ile iletişimin kurulmak ve 

sürekliliği sağlamak. 

 Engelli öğrencilere daha verimli hizmetlerin 

sunulması amacı ile Engelsiz Kampüs Birimi 

bünyesinde veri toplama ve arşiv birimi 

oluşturmak. 

 Gönüllü üniversite öğrencilerinin engelli 

öğrencilere desteğini sağlayacak 

planlamaları yapmak ve öğrenci destek 

havuzu oluşturmak. 

 İhtiyacı olan engelli öğrencilere destek 

amacı ile yarı zamanlı çalışma 

planlamalarında öncelik tanımak. 

 Engelli öğrencilerin burs gereksinimlerini 

belirleme ve burs taleplerini değerlendirmek. 

 Engelli öğrencilerin psiko-sosyal 

ihtiyaçlarının tespit edilmesi ve 

giderilmesine yönelik psikolog desteği 

sağlamak. 

 Üniversite bünyesinde düzenlenen sosyal 

etkinliklere engelli öğrencilerin katılımı için 

gerekli önlemleri almak. 

 Eğitime yeni başlayan engelli öğrencilerin 

oryantasyonu için gerekli önlemleri almak 

(Gönüllü öğrencilerden destek almak ve 

oryantasyon sürecinde engelli öğrencilere 

destek şeklinde birliktelikler oluşturmak). 

 Engelli öğrencilerin yardımcı teknoloji 

(ortez- protez vb.) gereksinimlerin 

belirlenmesi ve bunların teminine yönelik 

çalışmaları başlatmak. 

 Öğrenci Seçme ve Yerleştirme Merkezi 

Başkanlığına bildirilmek üzere, Öğrenci 

Seçme Sınavı başvuruları öncesinde engelli 

öğrencilerin öğrenim görebileceği 

yükseköğretim programları ile ilgili rapor 

hazırlamak, hizmet modelleri üzerinde 

çalışarak uygulamalarda ve 

değerlendirmelerde bulunmak görevimizdir. 
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ÜNİVERSİTEMİZDE “3 ARALIK 

DÜNYA ENGELLİLER GÜNÜ” 

ETKİNLİĞİ DÜZENLENDİ 
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Birimimiz hakkında, çeşitli 

fakültelerde bulundan farklı 

engellere sahip öğrencilerimizle 

ilgili eğitim öğretim ve sosyal 

faaliyetleri hakkında yapılan 

çalışmalarla ilgili bilgilendirme 

gerçekleştirildi. 

 

 

 

 

Gönüllü Başvurularımız AKTİF 

 

 

2022 - 2023 Dönemi için başvurularımız açıldı. Özel öğrencilerimizin hayatlarındaki engelleri kaldırmak için 

sende gönüllü olmak isteyenler "gönüllü başvuru" başlığı altında başvuru yaparak aramıza katılabilir.  

Çünkü bizler birlikte varız ! 
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Engelsiz Kampüs Birimi ve Bilinçli Gençler Kulübü Bahar Şenliği 
 

 

  

Engelsiz kampüs birimi ve bilinçli gençler klübü olarak, 2022 yılında 

düzenlenen Erciyes Üniversitesi Bahar Şenliklerine katıldık. Feridun Düzağaç'ın 

konuk olduğu konserde engelleri aşarak mutluluğa ulaştık. İşte o güzel anlardan 

geriye kalan mutlu kareler. 
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Braille Alfabesi ile Yazılmış Notalar 

 

Acemaşiran Şarkı: Kime Halim 

Diyeyim 

Hüseyni Şarkı: Nedir Bu Haletin Ey 

Meh Cemalim 

Kürdi Şarkı: Anlattı Erenler Bir Bahar 

Değil 

Nihavend Şarkı: Hüsranla Gönül Hep 

İnler 

 

Braille Döküman Arşivi 

 

Bu arşiv, Güzel Sanatlar Fakültesi kalite 

politikaları kapsamında toplumsal katkı 

üretmek adına oluşturulmuştur ve 5846 

Sayılı Kanun'un "altıncı Bölüm-Çeşitli 

Hükümler" bölümünde yer alan "EK 

MADDE 11" dayanak alınarak 

hazırlanmıştır. Bahsi geçen kanun maddesi 

şu şekildedir: 

"ders kitapları dahil, alenileşmiş veya 

yayımlanmış yazılı ilim ve edebiyat 

eserlerinin engelliler için üretilmiş bir 

nüshası yoksa hiçbir ticarî amaç 

güdülmeksizin bir engellinin kullanımı için 

kendisi veya üçüncü bir kişi tek nüsha 

olarak ya da engellilere yönelik hizmet 

veren eğitim kurumu, vakıf veya dernek 

gibi kuruluşlar tarafından ihtiyaç kadar 

kaset, CD, Braille alfabesi ve benzeri 

formatlarda çoğaltılması veya ödünç 

verilmesi bu Kanunda öngörülen izinler 

alınmadan gerçekleştirilebilir. 

Bu nüshalar hiçbir şekilde satılamaz, 

ticarete konu edilemez ve amacı dışında 

kullanılamaz ve kullandırılamaz. Ayrıca bu 

nüshalar üzerinde hak sahipleri ile ilgili 

bilgilerin bulundurulması ve çoğaltım 

amacının belirtilmesi zorunludur." 

 

 

ENGELSİZ KÜTÜPHANE 

 

 

Engelsiz Kütüphane kapsamında:  

• 2 araçlık engelli otoparkı, 

• Bina girişinde rampa ve 

kaldırımlardan kütüphaneye 

devam eden kılavuz yol, 

• Bina girişinde görme engelli 

kullanıcılar için konumlandırılmış 

hissedilebilir kat planı, 

• Kütüphane girişinde ışıklı uyarı 

veren tekerlekli sandalye geçecek 

şekilde kartlı geçiş kapısı, 

• Engelli kullanıcılar için danışma 

bankosu, 

• Engelsiz Kütüphane 

Birimi,  engelli tuvaleti ( Acil 

çıkış butonlu) ...vb. kullanım 

alanları için Braille alfabesiyle 

desteklenmiş standart ölçülere 

uygun yönlendirme levhaları, 

• Geniş sahanlıkları, korkulukları 

ve tırabzanlarında Braille alfabeli 

kat bilgisi bulunan kütüphane 

merdivenleri, 

• Engelli bireylerin kullanımına 

uygun, sesli ve Braille alfabeli 

yönlendirme, kullanım talimatı 

bulunan asansör, 

 

 

 

 

• Engelli kullanıcıların araştırma 

faaliyetlerini desteklemek ve 

kütüphane kaynaklarına kolay 

erişimi sağlamak için Engelsiz 

Kütüphane Birimi, 

 

•Gerekli olan tüm programlar ve 

internette sesli gezinti yapma, 

 

• Görme engelli kullanıcılara 

hizmet verecek donanım ve 

yazılım; Braille alfabeli monitör 

sayesinde dokunarak okuma, 

kameralar sayesinde kitabı metne 

çevirip sesli şekilde dinleme, 

Braille alfabesine çevirip çıktı 

alma imkânları sunulmaktadır. 
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ENGELSİZ ERÜ 
 

 

Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı 20 Haziran 2006 tarih ve 26204 sayılı 

Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren “Yükseköğretim 

Kurumları Özürlüler Danışma ve Koordinasyon Yönetmeliği”ni 

çıkarmıştır. Yönetmeliğin 8. maddesinde “Yükseköğretim kurumları 

özürlü öğrenci birimleri” tanımlanmakta ve her bir üniversitede 

kurulması öngörülmektedir. Yönetmelik gereği 2008 yılında Erciyes 

Üniversitesi Özürlü Öğrenci Birimi  kurulmuştur. 

Haziran 2013 tarihinde ise, isim değişikliği ile birlikte Erciyes 

Üniversitesi Engelsiz Kampüs Birimi (Engelsiz ERÜ) faaliyetlerini 

sürdürmektedir. Erciyes Üniversitesinde öğrenim gören engelli 

öğrencilerin, üniversite çalışanlarının ve kampüsle bağlantılı olan diğer 

tüm engelli bireylerin akademik, idari, fiziksel, psikolojik, barınma ve 

sosyal alanlarla ilgili ihtiyaçlarını tespit etmek, bu alanda yapılması 

gereken çalışmaları planlamak, uygulamak, geliştirmek ve çalışmaların 

sonuçlarını değerlendirmek üzere Rektörlüğe bağlı olarak faaliyet 

göstermektedir. 

https://engelsiz.erciyes.edu.tr 
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ETKİNLİKLER 
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Genç Ofis’te düzenlenen etkinliğe; Ülkü Ocakları İl Başkanı 

Ali Çelik, ASOS Genel Başkanı Kadir Can Gökalp, Bilinçli 

Gençler Kulübü Danışman hocası Öğr.Gör. Nimet Susam ile 

öğrenciler katıldı. 

Etkinlikte konuşan Ülkü Ocakları İl Başkanı Ali Çelik 

etkinliğin düzenlenmesinde emeği geçenlere teşekkür etti. 

Başkan Çelik, engelli öğrencilerin başarılarını, onların 

yaptıkları her etkinliğe katılmaya özen gösterdiğini ve 

engellerin ancak farkına varılarak aşılabileceğini söyledi. 

ASOS Genel Başkanı Kadir Can Gökalp ise yaptığı konuşmada 

geçirdiği bir trafik kazası sonucu omurilik felci geçirdiğini, bu 

nedenden dolayı tekerlekli sandalye ile dostluğunun başladığını 

belirterek, trafik kurallarının önemine dikkat çekti. 

 

Bilinçli Gençler Kulübü Danışman Hocası Öğr.Gör. Nimet Susam da konuşmasında kulüp çalışmaları hakkında bilgiler verdi.  

Edebiyat Fakültesi Rus Dili ve Edebiyatı son sınıf, Bilinçli Gençler Kulübü Başkanı SMA tip 2 hastası öğrenci Seda Karakaya da kendi hayatı ve 

başarından örnekler verdi. Erciyes Üniversitesinin ilk ağır fiziksel engelli Erasmus staj öğrencisi olarak Almanya’ya gittiğini belirten Karakaya, 

Dışişleri Bakanlığı Tercüme Dairesi Başkanlığı Arşiv Binasında Tercüman Stajını tamamladığını belirtti.  

Edebiyat Fakültesi Türk Dili Edebiyatı son sınıf, öğrencisi Distrofi hastası Boccia Spor dalında Milli sporcu Rabia Nur Boyraz, ise sporun 

öneminden bahsetti. 

Edebiyat Fakültesi Sosyoloji son sınıf, görme engelli öğrencimiz Selin Erdoğan, engelli bir birey olmanın sosyolojisi, kendi hayatı ve 

başarılarından bahsetti. 

Konuşmaların ardından etkinlik, anı fotoğrafı çekiminin ardından sona erdi. 
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ENGELSİZ HAYAT 
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Edebiyat Fakültemiz Öğrencisine Akülü Engelli Aracı Desteği 

 
 Üniversitemiz Edebiyat Fakültesi öğrencisi Abdulsamet 

Sert’e Umut Köprüsü Hollanda Yardımlaşma ve Dayanışma 

Vakfı tarafından temin edilen engelli akülü aracı Rektör Prof. Dr. 

Fatih Altun tarafından teslim edildi. 

Rektörlük binası önünde akülü aracını teslim alan Edebiyat 

Fakültesi Tarih Bölümü birinci sınıf Öğrencisi Abdulsamet Sert 

desteklerinden dolayı Umut Köprüsü Hollanda Yardımlaşma ve 

Dayanışma Vakfı Yöneticileri ile ERÜ Rektörü Prof. Dr. Fatih 

Altun’a teşekkür etti.  

Rektör Prof. Dr. Fatih Altun’da yaptığı konuşmada aracın 

teminine destek sağlan vakıf yöneticilerine teşekkür ederek, 

engelli öğrencilere destek olmak için çeşitli çalışmalar 

yürütmekte olduklarını belirterek, ilerleyen günlerde ihtiyaç 

sahibi öğrencilere yeni akülü araç desteği sağlanacağını söyledi. 

 

 

Üniversitemiz Turuncu Bayrak Belgelerine Yenilerini Ekledi 

 

Yükseköğretim Kurulu (YÖK) tarafından, “2022 Engelsiz Üniversite Ödülleri” kapsamında mekânda erişim alanında Üniversitemizin 7 birimine 

daha turuncu bayrak belgesi verildi. 

Rektörümüz Prof. Dr. Mustafa Çalış, tarafından Senato Salonu’nda mekânda erişim alanında turuncu bayrak alan Eğitim Fakültesi, Fen Fakültesi, 

İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, Kütüphane Binası, Mühendislik Fakültesi, Rektörlük Binası ve Yabancı Diller Yüksek Okulu’na turuncu 

bayrak belgeleri takdim edildi. 

Konu hakkında açıklamalarda bulunan Rektörümüz Prof. Dr. Mustafa Çalış, turuncu bayrak almaya hak kazanan fakülte dekanları, birim amirleri 

ile akademik ve idari personele çalışmalarından dolayı tebrik ederek, teşekkür etti. 

Rektörümüz Çalış, “Erciyes Üniversitesi engelsiz kampüs alanında çıtasını yükseltmeye devam ediyor. 2018 yılından bu yana toplamda bugün 

dekanlarımıza takdim ettiğimiz 7 turuncu bayrak belgesi ile 13 birimimiz mekânda erişim alanında turuncu bayrak almaya hak kazandı. 

Fakültelerimiz başta olmak üzere tüm birimlerimizin engelsiz ulaşılabilir olabilmeleri için yönetim olarak her türlü desteği vermeye devam 

edeceğiz” dedi. 
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KONSER 

 

Üniversitemiz Öğrenci Konseyi, Bilinçli 

Gençler Kulübü ve Gazi Üniversitesi Ahşap 

Bilimi ve Teknolojisi Topluluğu tarafından 10-

16 Mayıs Engelliler Haftası dolayısıyla 

“Engelsiz Hayat” konseri düzenlendi. 

Erciyes Kültür Merkezi’nde gerçekleştirilen 

etkinliğe; Rektör Yardımcımız Prof. Dr. 

Mehmet Sıtkı İlkay, Kayseri Ülkü Ocakları 

Başkanı Ali Çelik akademisyenler ve öğrenciler 

katıldı. 

Etkinlikte konuşan Bilinçli Gençler Kulübü 

Başkanı Furkan Susam ve Kulüp Danışman 

Hocası Öğr. Gör. Nimet Susam katılımcılara 

teşekkür ettiler. 

Rektör Yardımcımız Prof. Dr. Mehmet Sıtkı 

İlkay da konuşmasında “Engelli bireylerimiz 

toplumumuzun vazgeçilmez değerleridir. Engelli bireylerimizin toplum içinde mutlu bir hayat sürdürmeleri için çaba göstermek ve onların 

karşılaştıkları sorunları çözebilmek adına biz yöneticilere büyük görevler düşmektedir. Engellilik sosyal hayatı kısıtlayan bir kusur olarak 

görülmemeli ve her zaman engelli kardeşlerimize destek olunmalıdır” dedi.  

Açılış konuşmalarının ardından etkinliğin düzenlemesinde emeği geçenlere plaket takdim edildi. 

Etkinlik, Sanatçı Muzaffer Elitaş, Yazdah Şahin, Caner Mutlu ve Seda Karakaya tarafından verilen konserin ardından sona erdi. 
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Hukuk Fakültemizden Öğrencilerine İşaret Dili Eğitimi 

 

 

Hukuk Fakültemizde Dünya İşitme Engelliler ve Engelliler Federasyonu 

tarafından işaret dili eğitimi başladı. 

Dünya İşitme Engelliler ve Engelliler Federasyonu’nun sosyal 

sorumluluk projesi kapsamında Hukuk Fakültemiz 4. sınıf öğrencilerine 

işaret dili eğitimi verilmeye başlandı. 

4 Hafta süreyle tercüman Güldenur Çevirme tarafından verilen verilecek 

olan işaret dili eğitimi sonunda da başarılı olan öğrencilere sertifika 

verilecek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


